1

2019 年４月５日

各 位

会 社 名 株式会社オンワードホールディングス

代表者名 代表取締役社長 保元 道宣

（コード番号 8016 東証・名証第１部）

問合せ先 執行役員 財務・経理担当 佐藤 修

（TEL 03-4512-1030）

代表取締役の異動および取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2019 年４月５日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および取

締役候補者の選任について決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、本年５月 23日開催予定の当社第 72回定時株主総会での選任お

よび定時株主総会終了後に開催予定の取締役会の決議をもって、正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

当社グループは、ファッションを基軸とした生活文化企業として、提供価値の多様化と

顧客基盤の拡大を追求し、グローバル化とオムニチャネル化へ向けた事業構造改革を推進

してまいりましたが、成長へ向けた体制整備が整い、今後の将来戦略をスピード感をもっ

て進め更なる進化を遂げるために、新たな経営体制を決定いたしました。

２．新・旧代表取締役の氏名・役職名

（新 任） 氏   名：大 澤 道 雄（おおさわ みちお）

 新・役職名：代表取締役専務

（退 任） 氏   名：廣 内   武（ひろうち たけし）

 旧・役職名：代表取締役会長

 ※退任する廣内 武は、本年５月 23日開催予定の当社第 72 回定時株主総

会終結の時をもって、任期満了に伴い代表取締役会長を退任し、名誉会長

に就任する予定です。

2

３．取締役候補者の選任

  代表取締役社長 保 元 道 宣

  代表取締役専務 大 澤 道 雄

  専務取締役 一 瀬 久 幸

  専務取締役 鈴 木 恒 則（新任）

  社外取締役 川 本   明

  社外取締役 小 室 淑 恵（新任）

※鈴木恒則の戸籍上の氏名は長谷川恒則、小室淑恵の戸籍上の氏名は石川淑恵ですが、そ

れぞれ職務上の氏名で表記しております。

４．新任代表取締役の生年月日、略歴、所有株式数

氏   名： 大 澤 道 雄（おおさわ みちお）

生 年 月 日： 1956 年２月２日

略   歴： 1978 年４月 当社入社

 2006 年３月 当社執行役員

 2007 年９月 オンワード商事株式会社常務取締役

 2009 年３月 同社代表取締役社長

 2012 年９月 当社常務執行役員

 2015 年９月 オンワード商事株式会社代表取締役会長

  株式会社オンワード・ジェイ・ブリッジ代表取締役社長

 2016 年３月 当社専務執行役員アジア担当

  株式会社オンワード樫山取締役専務執行役員

   オンワード商事株式会社取締役会長

 2017 年３月 株式会社オンワード樫山代表取締役社長執行役員

  （現在に至る）

 2018 年５月 当社専務取締役アジア担当

  （現在に至る）

所有株式数： 32,200 株

５．就任予定日

2019 年５月 23日

以  上